
UCHWAŁA NR LIX/48/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. 
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5, art. 12  pkt 11  Ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526)[1] , art. 35a ust. 3, w związku 
z art. 48 ust. 1 pkt. 1, Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.)[2] , 
§2 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1605,)[3] , Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr LIII/5/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W dziale I - Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych: 
1) zmniejsza się środki w zadaniu: wydatki na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art.11 ust. 3 pkt 2), 
o kwotę 26.000,00 zł, 

2) zmniejsza się środki w zadaniu: zobowiązania dotyczące wydatków na instrumenty oraz usługi 
rynku pracy na rzecz  osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających 
w zatrudnieniu (art.11 ust. 3 pkt 2), o kwotę 2.878,18 zł,  

3) zmniejsza się środki w zadaniu: udzielanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej (art. 12a), o kwotę 40.000,00 zł, 

4) zmniejsza się środki w zadaniu: zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych (art. 26e), o kwotę 30.000,00 zł. 
2. W dziale II - Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych: 

1) zwiększa się środki w zadaniu: dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.c), o kwotę 43.887,18 zł, 

2) zwiększa się środki w zadaniu: dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się oraz technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d), o kwotę 55.000,00 zł, 

3) zwiększa się środki w zadaniu: zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu (art. 35a ust.1 pkt. 8), o kwotę 108.000,00 zł. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Rajca 
 

 
[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 roku poz. 572. 
[2]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 roku poz. 173, 240, 

852,1234. 
[3]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 roku  poz.1898, 

z 2022 roku poz. 3, 2128, z 2023 roku poz. 1066. 
Id: 9B86587D-16F9-41D1-B4E8-EBF4CD4DEAC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, środki PFRON są przekazywane przez Prezesa Zarządu 
Funduszu, samorządowi powiatowemu na realizację określonych zadań lub rodzaju zadań, na 
wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 powyższej ustawy, Rada Powiatu w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

W dniu 24.03.2023 r. Rada Powiatu w Staszowie, na podstawie Uchwały nr LIII/5/23, określiła 
zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 roku oraz planowane wydatki w poszczególnych zadaniach. 

Pismem nr DF.WSA.363.2023.w z dnia 28.06.2023 r. Zastępca Prezesa Zarządu PFRON 
poinformował Starostę o przyznaniu dodatkowych środków Funduszu dla Powiatu w kwocie 
108.009,00 zł, w tym kwota 108.000,00 zł na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania 
uczestników warsztatu terapii zajęciowej. 

Pismem nr DF.322.9.2023.BO z dnia 17.07.2023 r. Dyrektor PUP w Staszowie poinformował 
Zarząd Powiatu o pozostających niewykorzystanych środkach w zadaniach: 

1) wydatki na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, w kwocie 26.000,00 zł, 

2) zobowiązania dotyczące wydatków na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieni, w kwocie 2.878,18 zł,  

proponując zmianę planu wydatków środków PFRON w celu dostosowania go do aktualnie 
ponoszonych wydatków. 

Pismem nr PCPR.III.032.2.33.ZUW z dnia 17.07.2023 r. Dyrektor PCPR w Staszowie 
zawnioskował do Starosty o zmianę planu wydatków środków PFRON na rok bieżący poprzez: 

1) zwiększenie wydatków w ramach zobowiązań dotyczących dofinansowania kosztów działania 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu w kwocie 108.000,00 zł, w związku z pismem 
nr DF.WSA.363.2023., Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON w z dnia 28.06.2023 r.  

2) zwiększenie środków finansowych w zadaniu: likwidacja barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się oraz technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych w kwocie 55.000,00 zł, 

3) przeznaczenie dodatkowych środków finansowych (w przypadku rezerw w ramach 
rehabilitacji zawodowej) na zadanie dotyczące zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów. 

Projekt uchwały przewiduje: 

1) zwiększenie wydatków w zadaniu: zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 
działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu, w kwocie 108.000,00 zł,  

2) zwiększenie wydatków w zadaniu: dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów, w kwocie 9,00 zł (dodatkowe środki wynikające z pisma Zastępca 
Prezesa Zarządu PFRON z dnia 28.06.2023r.). 

3) przeniesienie środków finansowych z działu rehabilitacja zawodowa w łącznej wysokości 
98.878,18 zł na zadania realizowane merytorycznie przez PCPR w Staszowie (w ramach 
rehabilitacji społecznej), zgodnie z zapotrzebowaniem Dyrektora PCPR określonym w piśmie 
PCPR.III.032.2.33.ZUW z dnia 17.07.2023 r. 

Projekt uchwały posiada pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych przy Staroście Staszowskim. 

Id: 9B86587D-16F9-41D1-B4E8-EBF4CD4DEAC3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



